
РОССИЙСКАЯ ФЕД ЕРАЦ И Я 
И РКУТСКА Я  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
М АГИСТРАЛЬНИНСКОЕ М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗО ВАНИЕ

ДУМ А
М АГИСТРАЛЬНИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от 29 мая 2023 года № 59
г  и

О внесении изменений в решение Думы 
Магистратьнинского городского поселе
ния от 22Л 2.2022 №  23 «О бюджете Маги
страт ьнинс кого городского поселения на 
2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов»

Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского го
родского поселения от 22.12.2022 № 23 «О бюджете Магистральнинского городского по
селения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьями 9. 
153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 48. 65 Устава Магистраль
нинского муниципального образования. Дума Магистральнинского городского поселения,

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

22.12.2022 №  23 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы Магистральнинского го
родского поселения от 18 января 2023г. № 29; от 16 марта 2023г. №32) следующие изме
нения:

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского городского 

поселения (далее по тексту - бюджет Поселения) на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме 164 778,0 тыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 60 269,6 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 186 653,0тыс. рублей;
размер дефицита бюджета Поселения в сумме 21 875,0 тыс. рублей, или 9% утвер

жденного общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений.».

2) Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение №  1 к настоящему 
решению);

3) Приложение № 4 изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему 
решению);

4) Приложение №  6 изложить в новой редакции (приложение №  5 к настоящему 
решению).

5) Приложение №  8 изложить в новой редакции (приложение №  7 к настоящему 
решению);



6) Статью 14 изложить в следующей редакции:
«Статья 14
Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга: 
по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 9518,00 тыс. рублей, в том числе верх

ний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 15838,20тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 22033,30 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей.».
7) Статью 15 изложить в следующей редакции:
«Статья 15
Утвердить программу внутренних заимствований Поселения на 2023 год и на пла

новый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 10 (приложение №  9 к настоящему 
решению).».

2. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского поселения подле
жит официальному опубликованию.

Л.А.Зуев

11.A. Егоров



Приложение №  1
к решению Думы Магистральнинского городского поселения

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 22.12.2022 № 23 "О 
бюджете Магистральнинского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от "29" мая 2023г. № 59 
Приложение №  2

ПРОГНОЗИРУЕМ ЫЕ ДОХОДЫ  БЮ ДЖЕТА  
МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД

(тыс. рублей)

1 Наименование
Код бюджетной классифи
кации Российской Федера

ции
Сум ма корректировка сумма на 

’ 2023

Н А Л О ГО ВЫ Е И Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ ООО 1 00 00000 00 0000 000 97 831.7 6 090,7 103
922.4

Н АЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ. ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 74 854,0 6 090,7 80 944.7

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 1 10 74 854,0 6 090.7 80 944.7

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото
рых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществля
ются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 1 10 69 304,0 6 090,7 75 394.7

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зареги

стрированными в качестве индивидуальных предпринимате
лей. нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов.

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. занимаю
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Нало

гового кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 100.0 0.0 100.0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физи
ческими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации
1 01 02030 01 0000 110 100,0 0.0 100.0

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных аван
совых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в соот

ветствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 01 02040 01 0000 1 10 50,0 0.0 50.0

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, пре
вышающей 650 000 рублей, относящейся к част и налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании)

1 01 02080 01 0000 1 10 5 300,0 0.0 5 300,0

НАЛОГИ НА ТО ВА РЫ  (РАБО ТЫ . УСЛ УГИ ). РЕА Л И ЗУ Е
М Ы Е  НА ТЕРРИ ТО РИИ РОССИЙСКОЙ Ф ЕД ЕРА Ц И И 000 1 03 00000 00 0000 000 4 837.6 0.0 4 837,6

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 000 1 0.7 02000 01 0000 110 4 837,6 0.0 4 837,6

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Ф е

дерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд

жеты

000 1 03 02230 01 0000 1 10 2 291.3 0.0 2 291.3

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Фе

дерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд

жеты

000 1 03 02240 01 0000 110 15.9 0.0 15.9

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий

ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 1 10 2 832,6 0.0 2 832.6



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд
жеты

ООО 1 03 02260 01 0000 ПО -302,2 0.0 -302.2

НАЛОГИ НА СО ВО КУП Н Ы Й  ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 3,0 0,0 3.0

Единый сельскохозяйственный налог ООО 1 05 03000 01 0000 110 3,0 0.0 3,0

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 3,0 0,0 3,0

НАЛОГИ НА И М У Щ ЕС Т ВО 000 1 06 00000 00 0000 000 14 185.0 0,0 14 185.0

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 1 10 3 021,0 0,0 3 021.0
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений

000 1 06 01030 13 0000 110 3 021.0 0,0 3 021.0

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 1 10 1 1 164.0 0.0 1 1 164,0

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 1 10 9 617,0 0,0 9 617.0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 000 1 06 06033 13 0000 1 10 9 617,0 0,0 9 617,0

Земельный налог е физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 1 10 1 547.0 0.0 1 547,0

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 000 1 06 06043 13 0000 п о 1 547,0 0,0 1 547,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПО ЛЬЗО ВАНИ Я И М У Щ ЕС ТВА . Н АХ О 
Д ЯЩ ЕГО С Я  В ГО С УД АРС ТВЕ ! И ЮЙ И МУ11111 ЩПАЛЬ- 

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ
000 1 I 1 00000 00 0000 000 2 876,1 0,0 2 876,1

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пе
редачу в возмездное пользование государственного и муници

пального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
п муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен

ных)

000 1 1 1 05000 00 0000 120 2 223,2 0.0 2 777, 1
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разгра
ничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

000 1 1 1 05010 00 0000 120 2 021.0 0,0 2 021,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не разг ра
ничена и которые расположены в границах городских поселе
нии. а также средства от продажи права на заключение догово

ров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05013 13 0000 120 2 021.0 0,0 2 021,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением зе
мельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1 1 1 05020 00 0000 120 53.3 0,0 53,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права па заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских поселений (за исклю
чением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автоном н ых учреждений)

000 1 1 1 05025 13 0000 120 53,3 0,0 53,3

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера
тивном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления государствен
ными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учре

ждений)

000 1 1 1 05030 00 0000 120 74.4 0,0 74,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера
тивном управлении органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муни

ципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 1 1 05035 13 0000 120 74.4 0.0 74.4

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государ
ственную (муниципальную) казну (за исключением земельных 

участков)
000 1 1 1 05070 00 0000 120 60.0 0.0 60.0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющег о казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 000 1 1 1 05075 13 0000 120 60,0 0,0 60,0



Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в государственной или му

ниципальной собственности
ООО 1 1 1 05300 00 0000 120 1,0 0,0 1.0

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, государственная собственность на кото

рые не разграничена
000 1 11 05310 00 0000 120 1.0 0.0 1.0

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключен
ным органами местного самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собствен
ность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений

000 1 I 1 05314 13 0000 120 1,0 0,0 1.0

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков после разграничения государственной 

собственности на землю
000 11 1 05320 00 0000 120 13.5 0.0 13.5

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключен
ным органами местного самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности 

городских поселений

000 1 1 1 05325 13 0000 120 13,5 0.0 13,5

Прочие доходы от использования имущества и прав, находя
щихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учрежде
ний. а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 1 1 09000 00 0000 120 652,9 0,0 652,9

Прочие поступления от использования имущества, находяще
гося в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных у чрежде
ний. а также имущества государственных и му ниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 1 1 09040 00 0000 120 652,9 0.0 652.9

Прочие поступления от использования имущества, находяще
гося в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных у чре

ждений. а также имущества муниципальных унитарных пред
приятий. в том числе казенных)

000 1 1 1 09045 13 0000 120 652,9 0.0 652.9

ДОХОДЫ ОТ О КА ЗА Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г И К0МПЕ11- 
С'АЦИИ ЗАТРАТ ГО С УД АРС ТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 30,0 0,0 30,0

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 30,0 0,0 30,0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 30.0 0,0 30,0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу чателя
ми средств бюджетов городских поселений 000 1 13 01995 13 0000 130 30.0 0,0 30,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 000 1 13 02995 13 0000 130 0,0 0,0 0,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖ И М А Т ЕРИ А Л ЬН Ы Х  И 1 НЕМАТЕРИ
А Л ЬН Ы Х  А КТИ ВО В 000 1 14 00000 00 0000 000 718,0 0,0 718.0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в госу
дарственной и муниципальной собственности 000 1 14 06000 00 0000 430 718,0 0,0 718.0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 590,0 0.0 590,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые располо

жены в границах городских поселений
000 1 14 06013 13 0000430 590.0 0,0 590.0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением зе
мельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06020 00 0000 430 1,0 0.0 1.0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб
ственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде

ний)

000 1 14 06025 13 0000 430 1.0 0,0 1.0



Плата за увеличение площади земельных участков, находя
щихся в частной собственности, в результате перераспределе

ния таких земельных участков и земель (или) земельных у част
ков, находящихся в государственной или муниципальной соб

ственности

ООО 1 14 06300 00 0000 430 127.0 0.0 127,0

Плата за увеличение площади земельных участков, находя
щихся в частной собственности, в результате перераспределе

ния таких земельных участков и земель (или) земельных участ
ков. государственная собственность на которые не разг раниче

на

000 ! 14 06л 10 00 0000 430 127,0 0.0 127.0

Плата за увеличение площади земельных участков, находя
щихся в частной собственности, в результате перераспределе

ния таких земельных участков и земель (или) земельных участ
ков. государственная собственность на которые не разграниче

на и которые расположены в границах городских поселений

000 1 14 06313 13 0000430 127.0 0.0 127.0

Ш Т РА Ф Ы , САНКЦИИ , ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е У Щ ЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 327.0 0,0 327,0

Административные штрафы, установленные Кодексом Россий
ской Федерации об административных правонарушениях 000 1 16 01000 01 0000 000 5.0 0,0 5.0

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонару шени
ях. за административные правонарушения в области охраны 

собственности

000 1 16 01070 01 0000 140 5,0 0.0 5.0

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушени
ях. за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля

000 1 16 01074 01 0000 140 5.0 0.0 5,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед государственным (муници
пальным) органом, органом управления государственным вне
бюджетным фондом, казенным учреждением. Центральным 

банком Российской Федерации, иной организацией, действуто
щей от имени Российской Федерации

000 1 16 07000 00 0000 140 2.0 0.0 2.0

Штрафы, неу стойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза
тельств, предусмотренных государственным (муниципальным) 

контрактом

000 1 16 07010 00 0000 140 2.0 0.0 2.0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза

тельств. предусмотренных муниципальным контрактом, за
ключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского поселения

000 1 16 07010 130000 140 2.0 0.0 2.0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства Российской 

Федерации
000 1 16 18000 00 0000 140 320.0 0,0 320,0

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачис
лению в бюджеты субъектов Российской Федерации по норма
тиву. установленному Бюджетным кодексом Российской Феде

рации. распределяемые Федеральным казначейством между 
бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с 

федеральным законом о федеральном бюджете

000 1 16 18000 02 0000 140 320.0 0,0 320,0

11РОЧИЕ Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 1.0 0,0 1.0

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 1,0 0.0 1.0

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 000 1 17 05050 13 0000 180 1.0 0,0 1.0

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н  Ы Е ПОСТУ П Л Е Н И Я ООО 2 00 00000 00 0000 ООО 60 769,6 86.0 60 855,6



БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУПЛЕНИЯ ОТ Д РУ ГИ Х  БЮ Д Ж Е
ТО В БЮ Д Ж ЕТН О Й  СИ СТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ Ф Е Д Е Р А 

ЦИИ
ООО 2 02 00000 00 0000 000 60 269,6 0.0 60 269,6

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера
ции 000 2 02 10000 00 0000 150 1 430.0 0,0 1 430.0

Дотации бюджетам па поддержку мер по обеспечению сбалан
сированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 0.0 0,0 0.0

Дотации бюджетам городских поселении на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 0002 02 15002 13 0000 150 0.0 0.0 0,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюд
жетов муниципальных районов, городских округов с внутриго

родским делением
000 2 02 16001 00 0000 150 1 430,0 0.0 1 430.0

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных рай

онов
000 2 02 16001 13 0000 150 1 430.0 0.0 1 430,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера
ции (межбюджегные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 000 58 647.5 0.0 58 647.5

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды 000 2 02 25555 00 0000 150 3 929.1 0,0 3 929.1

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию про
грамм формирования современной городской среды 000 2 02 25555 13 0000 150 3 929.1 0,0 3 929.1

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 54 7IS.4 0.0 54718.4

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 54 71S.4 0.0 54 718.4

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде
рации 000 2 02 30000 00 0000 150 192,1 0,0 192.1

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 192.1 0,0 192.1

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 13 0000 150 192,1 0.0 192.1

Иные межбюджегные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 0,0 0.0 0.0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 000 2 02 49999 13 0000 150 0,0 0,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗД11ЫЕ ПОСТУ) 1ЛЕНИЯ ОТ 1 ^ ГО С У Д А Р 
С Т В ЕН Н Ы Х  ОРГАНИЗАЦИЙ 000 2 04 00000 00 0000 000 500,0 86.0 586.0

Безвозмездные поступления от негосударственных организа
ций в бюджеты городских поселений 000 2 04 05000 13 0000 150 500.0 86.0 586.0

11рочпе безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений 000 2 04 05099 13 0000 150 500.0 86.0 586,0

ИТОГО ДОХОДОВ 158 
601.3 6 176,7 164

778.0



Приложение №  3
к решению Думы Магистральнинекого городского поселения 

"О бюджете Магистральнинекого городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
от "29"мая 2023г. № 59 

11риложеиие №  4

РА С П РЕД ЕЛ ЕН И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И ГН О ВА Н И Й  ПО РАЗД ЕЛАМ  И ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛ А С 
С И Ф И КА Ц И И  РАСХОД ОВ БЮ Д Ж ЕТ А  М А ГИ С Т РА Л ЬН И Н С К О ГО  ГО РО Д С КО ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я  

НА 2023 ГОД

(тыс.рублей)
Наименование РзПр Сум ма

В С Е Г О 186 653,0

О БЩ ЕГО С У Д А РС Т ВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 01 00 37 883.4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо
вания 01 02 3 500.0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель
ных органов муниципальных образований 01 03 15.2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 33 165.2

Резервные фонды 01 II 100.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 103.0

НАЦ И О Н АЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И П РА ВО О ХРА Н И ТЕЛ ЬН А Я  Д ЕЯТЕЛЬН О СТЬ 03 00 1 961,3

Гражданская оборона 03 09 5.0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 1 016.1

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 940,2

НАЦ ИО НАЛЬНАЯ ЭКО Н О М И КА 04 00 69 971.3

Общеэкономические вопросы 04 01 191.4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 67 869,9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 910.0

Ж И Л И Щ Н О -КО М М УН АЛ ЬНО Е ХО ЗЯЙ СТВО 05 00 47 712.2

Ж  ил и щное хозя йство 05 01 800.0

Коммунальное хозяйство 05 02 12 295,1

Благоустройство 05 03 33 239.9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 1 377.2

КУЛ ЬТ УРА . К И Н ЕМ А Т О ГРА Ф И Я 08 00 27 646.0

Культура 08 01 13 988.0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 13 658.0

СО Ц ИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 405.7

Пенсионное обеспечение 10 01 365.7

Социальное обеспечение населения 10 03 0.0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 40.0



Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  КУЛ ЬТ УРА  И СПОРТ 1 1 00 874.7

Физическая культура 1 1 01 874.7

С РЕД С ТВА  М АССОВОЙ ИНФОРМ АЦИИ 12 00 74.2

Периодическая печать и издательства 12 02 2,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 72,2

О БС Л УЖ И ВА Н И Е ГО С УД АРС ТВЕН Н О ГО  (М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО ) ДОЛГА 13 00 1.9

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 1.9

М ЕЖ БЮ Д Ж ЕТ Н Ы Е  Т РА Н С Ф ЕРТЫ  О БЩ ЕГО  Х А РА К Т ЕРА  БЮ Д Ж ЕТА М  БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И С ТЕМ Ы  
РОССИЙСКОЙ ФЕД ЕРА Ц И И 14 00 122.3

Прочие межбюджетпые трансферты общего характера 14 03 122.3



Приложение № 5
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
от "29 "мая 2023г. №  59 

11риложение № 6

РА С П РЕД ЕЛ ЕН И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И ГН О ВА Н И Й  ПО Ц ЕЛ ЕВ Ы М  С Т А Т ЬЯ М  (М У Н И Ц И 
П А Л ЬН Ы М  П РО ГРА М М А М  И Н ЕП РО ГРА М М Н Ы М  Н А П РА ВЛ ЕН И Я М  Д ЕЯТ ЕЛ ЬН О С Т И ), 

ГРУ П П А М  ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ , ПОДРАЗДЕЛАМ  К Л А С С И Ф И К А Ц И И  РАСХОДОВ  
Б Ю Д Ж ЕТ О В  НА 2023 ГОД

(тыс.руб)
Наименование КЦСР К В Р РзПр Сум ма

В С Г Г о 186 653.0

Глава муниципального образования 6910001010 3 500.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ

ственными внебюджетными фондами
6910001010 100 3 500.0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни
ципального образования 6910001010 100

01
02 3 500.0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 6910002010 15.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны
ми (муниципальными) органами, казенными у чреждениями, органами управления государ

ственными внебюджетными фондами
6910002010 100 7.2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 6910002010 100

01
03

7.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6910002010 200 8.0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 6910002010 200

01
03

8.0

Обеспечение функционирования местной администрации 0022004000 150.0

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800 150.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0022004000 800 01

04
150.0

Центральным аппарат муниципального образования 6910003010 33 015,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ

ственными внебюджетными фондами
6910003010 100 29 220,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 6910003010 100

01
04 29 220,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6910003010 200 3 650.6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга
нов государст венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 6910003010 200 01

04 3 650.6

Иные бюджетные ассигнования 6910003010 800 144,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 6910003010 800 0104 144.2

Резервный фонд муниципального образования 6910010000 100,0

Иные бюджетные ассигнования 6910010000 800 100.0

Резервные фонды 6910010000 800
01
1 1

100.0



Расходы на проведение оценки рыночной стоимости 
муниципального имущества и земельных участков 6910004020 105.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6910004020 200 105.0

Другие общегосударственные вопросы 6910004020 200 01
13 105.0

Прочие общегосударственные вопросы 6910004030 997.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6910004030 200 850.3

Другие общегосударственные вопросы 6910004030 200 01
13 850.3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6910004030 300 29,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6910004030 300 01
13 29.0

Иные бюджетные ассигнования 6910004030 800 1 18,0

Другие общегосударственные вопросы 6910004030 800 01
13 1 18.0

Субвенции на осуществление областного государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными закона

ми Иркутской области об административной ответственности

6990073150 0.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6990073150 200 0.7

Другие общегосударственные вопросы 6990073150 200 01
13 0.7

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 6920003000 5.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6920003000 200 5.0

Гражданская оборона 6920003000 200 03
09 5.0

Мероприятия по созданию, хранению, использованию и восполнению резерва материальных 
ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций 6920002000 75.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6920002000 200 75.0

Защита населения п территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 6920002000 200 03

10 75.0

Расходы на проведение геодезических и кадастровых работ 6910004010 410.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6910004010 200 410.0

Другие вопросы в области национальной экономики 6910004010 200 04
12 410.0

Мероприятия в области жилищного хозяйства муниципального образования 6940002000 800.0

Закупка товаров, работ и услуг для государст венных (муниципальных) нужд 6940002000 200 05
01 800.0

Уличное освещение 6940003010 3 121.0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940003010 200 3 121.0

Благоустройство 6940003010 200 05
03 3 121.0

Озеленение 6940003030 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940003030 200 100.0

Благоустройство 6940003030 200 05
03 100.0

Организация и содержание мест захоронения 6940003040 66.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940003040 200 66.5

Благоустройство 6940003040 200 05
03 66.5

Расходы на проведение мероприятий, акций, месячников по санитарной очистке террито
рии 6940003050 880.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940003050 200 880.2

Благоустройство 6940003050 200 05
03 880.2



Безвозмездные перечисления на возмещение затрат, связанных с оказанием коммунальных 
услуг по учреждениям .находящимся в ведении муниципального образования 6940001010 707.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940001010 200 707.7

Благоустройство 6940001010 200 05
03 707,7

Безвозмездные перечисления на возмещения затрат связанных с оказанием услуг по уборке
территорий поселен11 й 6940003060 2 1 1 1.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940003060 200 2 1 11.7

Благоустройство 6940003060 200 05
03 2 1 1 1.7

Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения 6940003070 4 259.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940003070 200 4 259.6

Благоустройство 6940003070 200 05
03 4 259.6

Снос аварийного жилья 6940004010 1 150.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940004010 200 1 150.6

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 6940004010 200 05
05 1 150,6

Оплата расходов в фонд капитального ремонта за муниципальное имущество 6940004020 213.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940004020 200 213.6

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 6940004020 200 05
05 213.6

Прочие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 6940004030 13.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940004030 200 13,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 6940004030 200 05
05 13,0

Финансовое обеспечение основного персонала учреждения культуры 6930007010 10 697,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюд

жетными фондами
6930007010 100 9418.5

Культура 6930007010 100 08
01 9 418.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6930007010 200 1 278.7

Культура 6930007010 200 08
01 1 278.7

Финансовое обеспечение основного персонала библиотек 6930008010 3 290,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюд

жетными фондами
6930008010 100 3 220.2

Культура 6930008010 100 08
01 3 220.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6930008010 200 70,6

Культура 6930008010 200 08
01 70.6

Финансовое обеспечение вспомогательного персонала учреждения культу ры 6930007020 12 521.9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюд

жетными фондами
6930007020 100 6 216.6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6930007020 100 08
04 6 216,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6930007020 200 6 293,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6930007020 200 08
04 6 293.6

Иные бюджетные ассигнования 6930007020 800 1 1.7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6930007020 800 08
04 1 1.7

Финансовое обеспечение вспомогательного персонала библиотек 6930008020 1 136.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6930008020 200 1 136,1

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6930008020 200 08
04 1 136,1

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих муниципального образования 6950010000 365.7



Социальное обеспечение п иные выплаты населению 6950010000 300 365.7

Пенсионное обеспечение 6950010000 300 10
01 365.7

Прочие общегосударственные вопросы 6910004030 40.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6910004030 300 40.0

Другие вопросы в области социальной политики 6910004030 300 10
06 40.0

Мероприя тия в области физической культуры и спорта 6930010000 874.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6930010000 200 824.7

Физическая культура 6930010000 200 11
01 824.7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6930010000 300 50.0

Другие вопросы в области социальной политики 6930010000 300 11
01 50.0

Расходы на периодическую печать 6930009010 2.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6930009010 200 2.0

Периодическая печать и издательства 6930009010 200 12
02 2.0

Расходы на средства массовой информации 6930009020 72.2

Закупка товаров, работ и услуг для госу дарственных (муниципальных) нужд 6930009020 200 72.2

Другие вопросы в области средств массовой информации 6930009020 200 12
04 72.2

Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования 6970000010 1.9

Обслуживание государственного (муниципального) долга 6970000010 700 1.9

Обслуживание государственного внутреннего (муниципального) долга 6970000010 700 13
01 1.9

Межбюджетпые трансферты в бюджет муниципального района из бюджетов поселений по
выполнению функций КС К 6960000020 122.3

Межбюджетпые трансферты 6960000020 500 122.3

11рочие межбюджетпые трансферты общего характера 6960000020 500 14
03 122,3

Муниципальные программы 7950000000 105 730.9

Муниципальная программа"Обеспечение пожарной безопасности на территории Маги
стральнинского муниципального образования на 2022-2026 годы" 7950000100 941,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950000100 200 941.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 7950000100 200 03
10 941.1

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Магистрапьнин- 
ском муниципальном образовании на 2011-2025 годы» 7950000200 940.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950000200 200 940.2

Дру гие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 7950000200 200 03
14 940.2

Мероприятие на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфе
ре водоснабжения и водоотведения 6990073110 191,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюд

жетными фондами
6990073110 100 185.2

Общеэкономические вопросы 6990073110 100 04
01 185.2

Закупка товаров, работ и услуг для госу дарственных (муниципальных) нужд 6990073110 200 6.2

Общеэкономические вопросы 6990073110 200 04
01 6.2

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального образования Казачинско- 
Ленского района Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 7950000600 67 869.9

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы му ниципальной программы Маги
стральнинского муниципального образования Казачинско-Ленского района Иркутской об

ласти "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы
7950000610 63 541,4



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950000610 200 63 541.4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7950000610 200 04
09 14 760,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950S72916 200 04
09 48 780,7

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 годы муниципальной 
прог раммы Магистральнинекого муниципального образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы
7950000620 4 328,5

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (му ниципальных) нужд 7950000620 200 4 328.5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7950000620 200 04
09 4 328.5

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного пространственного и территори
ального развития Магистральнинекого городского поселения Казачинско-Ленского района 

Иркутской области» на 2018 - 2022 годы»
7950000000 1 500.0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950000700 200 1 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 7950000700 200 04
12 1 500.0

Муниципальная программа "Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры, находя
щихся в муниципальной собственности, к отопительному сезону в 2019-2024 годах в Маги- 

стральнинском муниципальном образовании в рамках подпрограммы "Модернизация объек
тов коммунальной инфраструктуры Иркутской области" на 2021-2024 годы

7950000000 12 295.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950000900 200 12 295.1

Коммунальное хозяйство 7950000900 200 05
02 100.0

Закупка товаров, работ п услуг для госу дарственных (муниципальных) нужд 79500S2200 200 05
02 12 195,1

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 7950000000 6 559.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200 6 559,6

Благоустройство 79500S2370 200 05
03 6 559,6

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Магистральнин
екого муниципального образования на 2018-2024 годы" 7950000000 1 1 543.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950001200 200 7 437,5

Благоустройство 7950001200 200 05
03 7 437,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 795F255551 200 4 106.1

Благоустройство 795F255551 200 05
03 4 106.1

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных площадок для сбора твердых 
коммунальных отходов на территории Магистральнинекого городского поселения на 2019-

2023 годы"
7950000000 2 835.0

Закупка товаров, работ и услуг для госу дарственных (муниципальных) нужд 79500S2971 200 2 835.0

Благоустройство 79500S2971 200 05
03 2 835,0

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Магистральнин

екого городского поселения на 2021 - 2023 годы и на период до 2025 года»
7950000000 1 055,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950001400 200 1 055,0

Благоустройство 7950001400 200 05
03 1 055.0



Приложение №  7
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
от "29"мая 2023г. №  59 

Приложение № 8

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮ ДЖЕТА М АГИСТРАЛЬНИНСКОГО  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД (ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  

СРЕДСТВ БЮ ДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (М УН И ЦИ 
ПАЛЬНЫ М  ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМ МНЫ М НАПРАВЛЕНИЯМ  ДЕЯ ТЕЛЬН О 
СТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮ ДЖЕТОВ)

(тыс. рублей)

Наименование КВС
Р

Рз11 
Р KI (СР КВ

р Сумма Корректи
ровка

Сумма 
на 2023 

год

АД М ИНИСТРАЦИ Я М А ГИ С ТРА Л ЬН И Н С КО ГО  ГО 
РОДСКОГО  ПО СЕЛЕНИЯ

951 180
476.3 6 176,7 186

653,0

О БЩ ЕГО С У Д А РС Т ВЕН Н Ы Е BOl 1РОСЫ 951 01
00 37 033,4 850,0 37 883,4

Функционирование высшего должностного липа субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 951 01

02 3 500.0 0.0 3 500.0

Глава муниципального образования 951 01
02

691000101 
0 3 500.0 0.0 3 500.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджетными фондами

951 01
02

691000101
0 100 3 500,0 0,0 3 500,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор

ганов муниципальных образований
951 01

03 15.2 0.0 15.2

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор

ганов муниципальных образований
951 01

03
691000201

0 15.2 0,0 15.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджетными фондами

951 01
03

691000201
0 100 7.2 0.0 7.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 01

03
691000201

0 200 8.0 0.0 8.0

Функционирование Правительства Российской Федера
ции. высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми
нистраций

951 01
04 32 815.2 350.0 33 165.2

Обеспечение функционирования местной администрации 951 01
04

002200400
0 0.0 150,0 150.0

Иные бюджетные ассигнования 951 01
04

002200400
0 800 0.0 150.0 150.0

Центральный аппарат муниципального образования 951 01
04

691000301
0 32 815.2 200.0 33 015.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджетными фондами

951 01
04

691000301
0 100 29 220.4 0.0 29 220.4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 01

04
691000301

0 200 3 450.6 200,0 3 650.6

Иные бюджетные ассигнования 951 01
04

691000301
0 800 144.2 0.0 144.2

Резервные фонды 951 01 
1 1 100,0 0,0 100,0

Резервный фонд муниципального образования 951 01 
1 1

691001000
0 100.0 0.0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 951 01 
11

691001000
0 800 100.0 0,0 100.0

Другие общегосударственные вопросы 951 01
13 603.0 500.0 1 103.0



Расходы на проведение оценки рыночной стоимости 
муниципального имущества и земельных участков 951 01

13
691000402

0 105,0 0.0 105.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 01

13
691000402

0 200 105.0 105.0

Прочие общегосударственные вопросы 951 01
13

691000403
0 497.3 500.0 997.3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 01

13
691000403 

0 200 350,3 500,0 850,3

Иные бюджетные ассигнования 951 01
13

691000403
0 300 25,0 4.0 29.0

Иные бюджетные ассигнования 951 01
13

691000403
0 800 122,0 -4.0 1 18,0

Субвенции на осуществление областного государственно
го полномочия по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных со
ставлять протоколы об административных правонаруше
ниях. предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности

951 01
13

699007315
0 0,7 0.0 0.7

Закупка товаров, работ и услуг для государст венных (му 
ниципальных) нужд 951 01

13
699007315

0 200 0,7 0.0 0,7

НАЦ ИО НАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И П РА ВО О Х РА 
Н ИТЕЛЬНАЯ Д ЕЯТЕЛЬН О СТЬ 951 03

00 1 726.1 235.2 1 961.3

Гражданская оборона 951 03
09 5,0 0.0 5.0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 951 03

09
692000300

0 5,0 0,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 03

09
692000300

0 200 5.0 0,0 5.0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситу а
ций природного и техногенного характера, пожарная без

опасность
951 03

К) 1 016,1 0.0 1 016.1

Мероприятия по созданию, хранению, использованию и 
восполнению резерва материальных ресурсов в целях 

гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

951 03
10

692000200
0 75.0 0,0 75.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 03

10
692000200

0 200 75,0 0,0 75,0

Муниципальная программа"Обеспсчение пожарной без
опасности па территории Магистральнинского муници

пального образования па 2022-2026 годы"
951 03

10
795000010

0 941.1 0,0 941.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му 
ниципальных) нужд 951 03

К)
795000010

0 200 941.1 0,0 941.1

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 951 03

14 705,0 235.2 940.2

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Магистралышнском муниципальном обра

зовании на 2021-2025 годы"
951 03

14
795000020

0 705,0 235.2 940,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му 
ниципальных) нужд 951 03

14
795000020

0 200 705.0 235,2 940.2

Н АЦ И О Н АЛЬНАЯ ЭКО Н О М И КА 951 04
00 69 971,3 0,0 69 971.3

Общеэкономические вопросы 951 04
01 191,4 0.0 191.4

Государственная программа Иркутской области "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энер

гоэффективности Иркутской облает"
951 04

01
699000000

0 191,4 0.0 191,4

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансирован
ной и стабильной политики в области государственного 

регулирования цен (тарифов)"
951 04

01
699000000

0 191.4 0.0 191.4

Основное мероприятие "Государственное регулирование 
цен (тарифов) и контроля за соблюдением порядка цено

образования на территории Иркутской области"
951 04

01
699000000

0 191.4 0.0 191,4



Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 951 04

01
699007311 

0 191.4 0.0 191.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджетными фондами

951 04
01

699007311 
0 100 185.2 0,0 185.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 04

01
699007311 

0 200 6.2 0.0 6.2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04
09 67 869.9 0.0 67 869,9

Муниципальная программа Магистральнинекого муници
пального образования Казачинско-Ленского района Ир

кутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019- 
2024 годы

951 04
09

795000060
0 67 869.9 0.0 67 869.9

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы 
муниципальной программы Магистральнинекого муници
пального образования Казачинско-Ленского района Ир

кутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019- 
2024 годы

951 04
09

795000061 
0 14 760.7 0.0 14 760.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 04

09
795000061 

0 200 14 760.7 0.0 14 760.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 04

09
7950S7291 

6 200 48 780.7 0,0 48 780.7

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 
2019-2024 годы муниципальной программы Магистраль- 

нинского муниципального образования Казачинско- 
Ленского района Иркутской области "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2019-2024 годы

951 04
09

795000062
0 4 328.5 0.0 4 328.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 04

09
795000062

0 200 4 328,5 0.0 4 328,5

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04
12 1 910.0 0.0 1 910.0

Расходы на проведение геодезических и кадастровых 
работ 951 04

12
691000401

0 410.0 0.0 410.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 04

12
691000401

0 200 410.0 0.0 410.0

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 
пространственного и территориального развития Mai и- 

стральиинского городского поселенеия Казачинско- 
Ленского района Иркутской области" па 2018-2022 годы

951 04
12

795000070
0 1 500,0 0.0 1 500.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 04

12
795000070

0 200 1 500.0 0.0 1 500,0

Ж ИЛ И Щ Н О -КО М М УН АЛ ЬНО Е ХО ЗЯЙ С ТВО 951 05
00 42 670.7 5 041.5 47 712.2

Жил и щное хозя йство 951 05
01 800,0 0.0 800,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства муници
пального образования 951 05

01
694000200

0 800.0 0.0 800.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

01
694000200

0 200 800,0 0.0 800.0

Ком м у нал ь ное хозя й ство 951 05
02 12 295.1 0,0 12 295,1

Муниципальная программа "Подготовка объектов комму
нальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, к отопительному сезону в 2019-2024 годах 

в Магисгралышнском муниципальном образовании в 
рамках подпрограммы "Модернизация объектов комму
нальной инфраструктуры Иркутской области" на 2021- 

2024 годы

951 05
02

795000000
0 12 295.1 0.0 12 295.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

02
795000090

0 200 100,0 0.0 100.0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

02
79500S220

0 200 12 195.1 0.0 12 195.1

Благоустройство 951 05
03 28 261.4 4 978.5 33 239.9

Уличное освещение 951 05
03

694000301
0 2 921.0 200.0 3 121.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

03
694000301

0 200 2 921.0 200.0 3 121.0

Озеленение 951 05
03

694000303
0 100.0 0.0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

03
694000303

0 200 100,0 0.0 100.0

Организация и содержание мест захоронения 951 05
03

694000304
0 66,5 0.0 66.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

03
694000304

0 200 66.5 0.0 66,5

Расходы на проведение мероприятий, акции, месячни
ков по санитарной очистке территории 951 05

03
694000305

0 880,2 0.0 880.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

03
694000305

0 200 880,2 0,0 880.2

Безвозмездные перечисления на возмещение затрат, свя
занных с оказанием коммунальных услуг по учреждени
ям .находящимся в ведении муниципального образования

951 05
03

694000101
0 569.7 138.0 707.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

03
694000101

0 200 569.7 138.0 707.7

Безвозмездные перечисления на возмещения затрат свя
занных с оказанием услуг по уборке территорий поселе

нии
951 05

03
694000306

0 2 11 1.7 0,0 2 11 1.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

03
694000306

0 200 2 11 1.7 0.0 2 11 1.7

Прочие мероприятия по благоустройству городског о по
селения 951 05

03
694000307

0 3 259.6 1 000.0 4 259.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

03
694000307

0 200 3 259.6 1 000,0 4 259,6

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05
03

79500S237
0 2 919.1 3 640.5 6 559.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

03
79500S237

0 200 2 919.1 3 640.5 6 559.6

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды Магистральнинского муниципального 

образования" на 2018-2024 годы
951 05

03
795000000

0 1 1 543.6 0.0 1 1 543.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

03
795000120

0 200 7 437.5 0.0 7 437,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципал ьн ых) 1 |ужд 951 05

03
795F25555

1 200 4 106,1 0,0 4 106.1

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных 
площадок для сбора твердых коммунальных отходов на 

территории Магистральнинского городского поселения на 
2019-2023 годы"

951 05
03

795000000
0 2 835.0 0.0 2 835.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

03
795000130

0 200 0.0 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му 
ниципальных) нужд 951 05

03
79500S297

1 200 2 835.0 0.0 2 835.0

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельских территорий муници
пального образования Магистральнинского городского 

поселения на 2021 - 2023 годы и на период до 2025 года»

951 05
03

795000000
0 200 1 055.0 0,0 1 055.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

03
795000140

0 200 1 055.0 0.0 1 055.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

03
79500S287

0 200 0.0 0.0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо
зяйства 951 05

05 1 314,2 63,0 1 377.2



Снос аварийного жилья 951 05
05

694000401
0 1 150,6 0,0 1 150,6

Закупка товаров, рабо т и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

05
694000401

0 200 1 150,6 1 150,6

Оплата расходов в фонд капитального ремонта та муници
пальное имущество 951 05

05
694000402

0 150.6 63.0 213,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

05
694000402

0 200 150,6 63,0 213.6

Прочие вопросы в области жилищно-коммунальною хо
зяйства 951 05

05
694000403

0 13.0 0.0 13.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 05

05
694000403

0 200 13.0 0.0 13.0

КУЛ ЬТУРА . КИ Н ЕМ А Т О ГРА Ф И Я 951 08
00 27 646.0 0,0 27 646,0

Культура 951 08
01 13 988,0 0.0 13 988.0

Поддержка и развитие домов культуры, других учрежде
ний культуры муниципального образования 951 08

01
693000700

0 10 697.2 0,0 10 697.2

Финансовое обеспечение основного персонала учрежде
ния культуры 951 08

01
693000701

0 10 697,2 0.0 10 697,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле

ния внебюджетными фондами

951 08
01

693000701
0 100 9 418,5 0,0 9 418,5

Закупка товаров, работ и услуг /зля государственных (му
ниципальных) нужд 951 08

01
693000701

0 200 1 278,7 0.0 1 278.7

Поддержка и развитие центральной библиотечной систе
мы муниципального образования 951 08

01
693000800

0 3 290,8 0,0 3 290,8

Финансовое обеспечение основного персонала библиотек 951 08
01

693000801
0 3 290.8 0,0 3 290,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле

ния внебюджетными фондами

951 08
01

693000801
0 100 3 220.2 0.0 3 220.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 08

01
693000801

0 200 70.6 0.0 70.6

Д РУГИ Е ВОПРОСЫ  В ОБЛАСТИ КУЛ ЬТУРЫ . 1СИ1IE- 
М АТО ГРА Ф И И 951 08

04 13 658,0 0,0 13 658.0

Поддержка и развитие домов культуры, других учрежде
ний культуры муниципального образования 951 08

04
693000700

0 13 658,0 0,0 13 658,0

Финансовое обеспечение вспомогательного персонала 
учреждения культуры 951 08

04
693000702

0 12 521,9 0,0 12 521,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле

ния внебюджетными фондами

951 08
04

693000702
0 100 6 216,6 0,0 6 216,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд 951 08

04
693000702

0 200 6 293,6 0,0 6 293,6

Иные бюджетные ассигнования 951 08
04

693000702
0 800 1 1.7 0,0 1 1.7

Поддержка и развитие центральной библиотечной систе
мы муниципального образования 951 08

04
693000800

0 1 136.1 0.0 1 136.1

Финансовое обеспечение вспомогательного персонала 
библиотек 951 08

04
693000802

0 1 136.1 (),() 1 136,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му 
ниципальных) нужд 951 08

04
693000802

0 200 1 136.1 0,0 1 136.1

СО Ц ИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10
00 405,7 0,0 405.7

Пенсионное обеспечение 951 10
01 365,7 0.0 365,7

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих муници
пального образования 951 10

01
695001000

0 365,7 0,0 365,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10
01

695001000
0 300 365,7 0,0 365.7



Другие вопросы в области социальной политики 951 К)
06 40,0 0.0 40.0

Прочие общегосударственные вопросы 951 К)
06

691000403
0 40,0 0,0 40.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10
06

691000403
0 300 40,0 0.0 40,0

Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  КУЛ ЬТ УРА  И СПОРТ 951 1 1
00 824.7 50,0 874,7

Физическая культура 951 1 1
01 824,7 50,0 874.7

Мероприятия в области физической культу ры и спорта 951 11
01

693001000
0 824,7 50.0 874.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му 
ниципальных) нужд 951 11

01
693001000

0 200 824.7 0,0 824.7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 11
01

693001000
0 300 0.0 50,0 50.0

С РЕД С ТВА  М АССОВОЙ ИНФО РМ АЦИ И 951 12
00 74,2 0.0 74.2

Периодическая печать п издательства 951 12
02 2.0 0.0 2.0

Расходы на периодическую печать 951 12
02

693000901
0 2.0 0.0 2.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) и ужд 951 12

02
693000901 

0 200 2.0 0,0 2.0

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12
04 72.2 0,0 72.2

Расходы на средства массовой информации 951 12
04

693000902
0 72,2 0.0 72.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му 
ниципальных) нужд 951 12

04
693000902

0 200 72,2 0,0 72.2

О БС Л УЖ И ВА Н И Е ГО С УД АРС ТВЕН ! Ю ГО  (М УН И Ц И 
ПАЛЬНО ГО ) ДОЛГА 951 13

(К) 1.9 0.0 1.9

Обслуживание государственного (муниципального) внут
реннего долга 951 13

01 1.9 0.0 1.9

Процентные платежи по муниципальному долгу муници
пального образования 951 13

0!
697000001

0 1.9 0.0 1.9

Обслуживание государственного (муниципального) долга 951 13
01

697000001 
0 700 1.9 0.0 1.9

М ЕЖ БЮ Д Ж ЕТ1 !Ы Е Т РА Н С Ф ЕРТЫ  О БЩ ЕГО  Х А Р А К 
ТЕРА  БЮ Д Ж ЕТ А М  БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И С ТЕМ Ы  РОС

СИЙСКОЙ Ф ЕД ЕРА Ц И И
951 14

00 122,3 0,0 122.3

Прочие межбюджетпые трансферты общего характера 951 14
03 122,3 0,0 122.3

Межбюджетные трансферты в бюджет муниципального 
района из бюджетов поселений пол выполнению функций 

КС К
951 14

03
696000002

0 122.3 0,0 122.3

Межбюджетные трансферты 951 14
03

696000002
0 500 122.3 0.0 122.3



Приложение №  9
к решению Думы Магистральнинского городского поселения "О бюджете Магистральнинского городского поселения на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" от "29 мая 2023г. №  59

Приложение №  10

П РО ГРА М М А  М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Х  В Н У Т РЕН Н И Х  ЗА И М С ТВО ВА Н И Й  
НА 2023 ГОД И НА П Л А Н О ВЫ Й  ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

(тыс. рублей)
Виды долго
вых обяза

тельств

Верхний 
предел 
муници
пального 
долга на 
01.01.2023 
года

Объем 
при
влече
ния в 
2023 
году

Объем 
пога
шения 
в 2023 
году

Верхний 
предел 
муници
пального 
долга на 
01.01.2024 
года

Объем 
при
влече
ния в 
2024 
год\

Объем 
пога
шения 
в 2024 
году

Верхний 
предел 
муници
пального 
долга на 
01.01.2025 
года

Объем 
при
влече
ния в
2025
году

Объем
пога
шения
и 2025 
году

Верхний 
предел 
муници
пального 
долга на 
01.01.2026 
года

Объем за
имствовании.
всего

1947,90 9518,30 1948,2
0

9518,00 6320.20 0,00 15838,20 6195.10 0,00 22033,30

в том чис
ле:

I . Кредиты 
кредитных 
организаций 
в валюте 
Российской 
Федерации, в 
том числе:

0.00 9518,00 0.00 9518.00 6320,20 0.00 15838.20 6195.10 0.00 22033.30

Предель
ные сроки 
погашения 
долговых 
обязательств, 
возникших 
при осу
ществлении 
заимствова
ний в соот
ветствующем 
финансовом 
году

до 3 лег 0.00 0,00 до 3 лет 0,00 0,00 до 3 лет 0,00 0,00 до 3 лет

2. Бюд
жетные кре
диты от 
других бюд
жетов бюд
жетной си
стемы Рос
сийской 
Федерации, в 
том числе:

1947.90 0.30 1948.2
0

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

реструкту
рированные
бюджетные
кредиты

0,30 1948,2
0

0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

Предель
ные сроки 
погашения 
долговых 
обязательств, 
возникших 
при осу
ществлении 
заимствова
ний в соо т
ветствующем 
финансовом 
году

в соответ
ствии с 

бюджет
ным зако
нодатель

ством

в соответ
ствии с 

бюджет
ным зако
нодатель

ством

в соответ
ствии с 

бюджет
ным зако
нодатель

ством

в соответ
ствии с 

бюджет
ным зако
нодатель

ством



Приложение №  10
к решению Лумы Магистральнинского городского поселения

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от "29"мая 2023 г. № 59 
Приложение №  11

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  
ДЕФ ИЦИТА БЮ ДЖЕТА М АГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НА 2023 ГОД

(тыс.рублей)

Наименование Код Сумма

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 21 875.0

Источники внутреннего финансирования бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 9 516.1

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 9 518.0

11ривлечение креди тов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 9 518.0
Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в 
валюте Российской Федерации 951 01 02 00 00 13 0000 710 9 518,0
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0.0
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в ва
люте Российской Федерации 951 01 02 00 00 13 0000 810 0,0

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной сис темы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -1.9
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 -1,9
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной сис темы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0.0
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации 951 01 03 01 00 13 0000 710 0.0
Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -1,9
Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 951 01 03 01 00 13 0000 810 -1.9

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 12 358.9

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -174 296,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -174 296,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -174 296.0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 951 01 05 02 01 13 0000 510 -174 296.0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 186 654,9

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 186 654,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 186 654.9

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 951 01 05 0201 130000610 186 654,9


